
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66020

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

71
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

46712 Resolución de 28 de octubre de 2021 de la Delegación del Gobierno en
Madrid de Finalización y Archivo de Procedimientos Sancionadores.

Vistos los procedimientos sancionadores que figuran relacionados en el Anexo
de la presente resolución y analizados los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

ÚNICO.-  Esta  Delegación  del  Gobierno  acordó  iniciar  los  procedimientos
sancionadores  objeto  de  la  presente  resolución,  por  incumplimiento  de  los
apartados 1, 3 o 5 del artículo 7 del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el
que  se  declara  el  estado  de  alarma para  la  gestión  de  la  situación  de  crisis
sanitaria  ocasionada  por  el  COVID-19  en  relación  al  artículo  36.6  de  la  Ley
Orgánica 4/2015, de 30 de marzo,  de Protección de la Seguridad Ciudadana.

Y teniendo en cuenta los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- De conformidad con el artículo 32.1.c) de la Ley Orgánica 4/2015,
de 30 de marzo, de Protección de la Seguridad Ciudadana, la competencia para la
resolución de procedimientos  administrativos  sancionadores por  infracciones
graves corresponde a la Delegada del Gobierno en la Comunidad Autónoma de
Madrid.

SEGUNDO.-  El  artículo  57  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, dispone
que ‘El órgano administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquier que
haya sido la forma de su iniciación, podrá disponer, de oficio o a instancia de parte,
su acumulación a otros con los que guarde identidad sustancial o íntima conexión,
siempre que sea el mismo órgano que deba tramitar y resolver el procedimiento.
Contra el acuerdo de acumulación no procederá recurso alguno’.

TERCERO.- La Sentencia del Tribunal Constitucional,  Pleno, número 148/
2021, de 14 de julio, ha estimado parcialmente el recurso de inconstitucionalidad nº
2054-2020 interpuesto contra el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el
que  se  declara  el  estado  de  alarma para  la  gestión  de  la  situación  de  crisis
sanitaria ocasionada por el COVID-19, y ha declarado inconstitucionales y nulos
los apartados 1, 3 y 5 de su artículo 7, con el alcance y efectos señalados por la
propia sentencia.

CUARTO.- De acuerdo con el artículo 89.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas ‘’El
órgano instructor resolverá la finalización del procedimiento, con archivo de las
actuaciones, sin que sea necesaria la formulación de la propuesta de resolución,
cuando en la instrucción del procedimiento se ponga de manifiesto que concurre
alguna de las siguientes circunstancias:

c) Cuando los hechos probados no constituyan, de modo manifiesto, infracción
administrativa’’.

En consecuencia con todo lo anterior, vistos los antecedentes y fundamentos



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66021

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

71
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

mencionados y en uso de las facultades conferidas,

RESUELVO

PRIMERO.- Acordar la acumulación de los procedimientos sancionadores que
figuran relacionados en el Anexo de la presente resolución.

SEGUNDO.-  Declarar  finalizados  los  procedimientos  sancionadores  que
figuran relacionados en el Anexo de la presente resolución, con archivo de las
actuaciones seguidas en los mismos.

TERCERO.- Disponer la publicación de la presente resolución en el Boletín
Oficial del Estado de conformidad con el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones
Públicas,  al  apreciar  razones  de  interés  público.

La  presente  resolución  no  pone fin  a  la  vía  administrativa  por  lo  que,  de
acuerdo con el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra la misma cabe
interponer recurso de Alzada ante el Ministro del Interior, en el plazo máximo de
UN MES contado desde el día siguiente a aquél en que se publique la presente
resolución.

ANEXO

EXPEDIENTE AÑO NIF/NIE

1327 2021 49054793W

798 2021 X8878526C

1450 2021 Y8097305P

797 2021 Y4821923X

845 2021 Y2598726Q

1736 2021 Y7045673M

1069 2021 51763275G

627 2021 Y6860338G

671 2021 50729994K

166 2021 11873597P

1139 2021 X9679020E

873 2021 X2788087G

364 2021 55241428M

668 2021 X5717596A

835 2021 47230715P



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66022

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

71
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

176 2021 70065488J

350 2021 Y1424672C

1854 2021 50709826R

722 2021 X7869506X

340 2021 51486665S

838 2021 78720064B

637 2021 11897922E

1977 2021 51712004T

514 2021 Y7773484G

1325 2021 77642977Z

1984 2021 Y6504361K

799 2021 06024720P

636 2021 02291135J

1368 2021 X5249085W

2001 2021 09044376V

1468 2021 Y7592080R

357 2021 54400278B

789 2021 77480309W

861 2021 X9137501S

1460 2021 Y0451039T

1457 2021 Y7992732Q

369 2021 03193420P

734 2021 Y4163685D

1382 2021 09030285W

631 2021 02659124W

887 2021 54033483C

358 2021 07507709A

366 2021 52979511T

1203 2021 X3967796C



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66023

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

71
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

805 2021 70361228L

836 2021 52011849V

730 2021 Y4259179F

343 2021 Y7130444K

685 2021 72757924T

823 2021 X9137501S

826 2021 X7667881A

1246 2021 Y5212056V

1299 2021 Y6496094B

1204 2021 02898491P

204 2021 X9195572B

1144 2021 50983047M

716 2021 02723026X

870 2021 Y0485411X

188 2021 51924238J

736 2021 Y3909766X

738 2021 Y6615462D

501 2021 Y8086824S

1384 2021 Y4243951M

867 2021 53406369R

1464 2021 50192970R

1248 2021 Y7145526S

669 2021 X8546270E

1361 2021 Y4418836K

1453 2021 X9381850N

1855 2021 X8826432K

348 2021 18468675C

884 2021 X6415894K

725 2021 51155483X



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66024

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

71
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

888 2021 54033483C

630 2021 51379610W

206 2021 X1354791E

1376 2021 02712775V

893 2021 Y1887428Q

1106 2021 05407124P

367 2021 51649894J

848 2021 Y7669577B

1463 2021 Y0648793T

503 2021 33516985M

1208 2021 50129342Z

1300 2021 51095728D

1740 2021 X8439867V

634 2021 08036651Z

1253 2021 39512418M

193 2021 Y6913916S

1458 2021 44497529G

1369 2021 X9761412M

91 2021 48160350Y

187 2021 X6374694Z

800 2021 30202168V

205 2021 47306791T

200 2021 X8801998J

169 2021 06260842N

1987 2021 X9344387Q

1138 2021 X6680118K

465 2021 52005574K

674 2021 Y0228910M

1152 2021 Y8089753T



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66025

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

71
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

516 2021 Y7709136X

1455 2021 Y7942054F

509 2021 X9682482B

198 2021 70361228L

686 2021 X7384238L

185 2021 X3693328B

1365 2021 Y3893130A

1989 2021 03879116M

499 2021 Y6090345M

Madrid, 28 de octubre de 2021.- El Instructor, Eugenio González Martínez.
ID: A210060840-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-16T15:41:09+0100




